
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Jueves 15 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 21756

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
16

52
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

16525 Anuncio de licitación de: Rectorado de la Universidad Rey Juan Carlos.
Objeto: Servicio de apoyo, control y gestión integral de las instalaciones
deportivas de los campus de Alcorcón, Fuenlabrada y Móstoles de la
Universidad Rey Juan Carlos. Expediente: 2018006SERAP.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad Rey Juan Carlos.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2803011B.
1.3) Dirección: Calle Tulipán, s/n.
1.4) Localidad: Móstoles.
1.6) Código postal: 28933.
1.7) País: España.
1.9) Teléfono: 914887109.
1.10) Fax: 916655096.
1.11) Correo electrónico: gema.hernandez@urjc.es.
1.12) Dirección principal: http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=waXifGTW5D4QK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Educación.

5. Códigos CPV: 92610000 (Servicios de explotación de instalaciones deportivas).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: -

7. Descripción de la licitación: Servicio de apoyo, control y gestión integral de las
instalaciones deportivas de los campus de Alcorcón, Fuenlabrada y Móstoles de
la Universidad Rey Juan Carlos.

8. Valor estimado: 458.589,67 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: entre
el 3 de septiembre de 2018 y el 30 de junio de 2020.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio. Nivel o niveles
mínimos que pueden exigirse: 187604.

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (Tres certificados).
Nivel o niveles mínimos que pueden exigirse: 87548.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Jueves 15 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 21757

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
16

52
5

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: hasta las
14:00 horas del 17 de abril de 2018.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Registro General de la Universidad Rey Juan Carlos. Calle
Tulipán, s/n. 28933 Móstoles, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 9 de mayo de 2018 a las 10:00.
Universidad Rey Juan Carlos, Edificio Ampliación de Rectorado, Sala de
Juntas (4ª Planta). Tulipán s/n - 28933 Móstoles, España.

21.2.2)  Apertura  sobre  oferta  técnica:  23  de  abril  de  2018  a  las  10:15.
Universidad Rey Juan Carlos, Edificio Ampliación de Rectorado, Sala de
Juntas (4ª Planta). Tulipán s/n - 28933 Móstoles, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Público
21.3.2) Apertura sobre oferta técnica: Público

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

26.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de marzo de 2018).
26.2) Anuncio de Licitación publicado en DOUE (9 de marzo de 2018).

28. Fecha de envío del anuncio: 9 de marzo de 2018.

Móstoles, 9 de marzo de 2018.- Rector de la Universidad Rey Juan Carlos
ID: A180019071-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-14T18:10:04+0100




